

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKLAŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024 m. d. Nr. O-
Švenčionys

Posėdis įvyko 2024–12–11, 15.00–17.00 val., nuotoliniu būdu.

Posėdžio pirmininkas – Jolanta Jurkuvėnienė, Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pirmininkė.

Posėdžio sekretorė – Inga Varnienė, Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sekretorė.

Tarybos nariai:

Karina Adamovičiūtė, Renata Grigianecienė, Valerija Ivanovaitė, Viltė Vasilkauskaitė, Nijolė Stuglienė, Inesa Šurpickaja, Dovilė Žižienė.

Kviestieji asmenys:

Viktorija Cijūnelienė, Švenčionių r. Švenčionėlių Karaliaus Mindaugo gimnazijos socialinė pedagogė metodininkė, Nijolė Kapačinskienė, Švenčionių r. Švenčionėlių Karaliaus Mindaugo gimnazijos direktoriaus pavaduotoja ugdymui, Laima Markauskienė, Švenčionių r. Pabradės „Ryto“ gimnazijos direktorė, Ramunė Skripskaitė Li, Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazijos istorijos, pilietiškumo pagrindų, dorinio ugdymo (etikos) mokytoja, Aušra Turskytė, Vilniaus Antakalnio atvirojo jaunimo centro „Žalianamis“ jaunimo darbuotoja, Justė Pečiulienė, Vilniaus Antakalnio atvirojo jaunimo centro „Žalianamis“ jaunimo darbuotoja.

Nedalyvavo: Ramunė Jakubėnienė, Pavel Trusov, Edvinas Sinkevičius, Deira Vainickaitė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl jaunimo darbuotojų veiklos mokykloje, kai bendradarbiaujant su mokyklomis, jų bendruomenėmis vykdomas darbas su jaunimu, poreikio aptarimo.
2. Dėl moksleivių dalyvaujamojo biudžeto įgyvendinimo Švenčionių rajono savivaldybėje.
3. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo apdovanojimų organizavimo.

1. SVARSTYTA. Jaunimo darbuotojų veiklos mokykloje, kai bendradarbiaujant su mokyklomis, jų bendruomenėmis vykdomas darbas su jaunimu, poreikio aptarimas.

Jolanta Jurkuvėnienė. Turime aptari jaunimo darbuotojų veiklos mokykloje poreikį ir pateikti savivaldybės jaunimo reikalų tarybos poziciją savivaldybės tarybai, savivaldybės administracijai ir gimnazijų administracijai. Savo patirtimi, vykdant jaunimo darbuotojų veiklos mokykloje, pasidalins Vilniaus Antakalnio atvirojo jaunimo centro „Žalianamis“ jaunimo darbuotojos Aušra Turskytė ir Justė Pečiulienė.

Aušra Turskytė. Pristato Vilniaus Antakalnio atvirojo jaunimo centro „Žalianamis“ patirtį. Pasakoja apie iššūkius, su kuriais susidūrė su mokyklos administracija ir jaunuoliais.

Inga Varnienė. Pasidalina informacija apie darbą su jaunimu kitų savivaldybių ugdymo įstaigose.

Šiuo metu reguliarus darbas su jaunimu ugdymo įstaigose yra įgyvendinamas Vilniaus, Klaipėdos rajono, Druskininkų, Kėdainių savivaldybėse. Ši veikla, kuri yra paremta atvirojo darbo su jaunimu principais, pasiteisina kaip psichologinius, socialinius, ekonominius, mokymosi pažangos ir lankomumo sunkumus patiriančių jaunuolių, rūpestingo, paties jauno žmogaus poreikius atliepiančio palaikymo ir pastiprinimo mokykloje būdas. Taip pat darbas su jaunimu ugdymo įstaigoje gali būti naudojamas, kaip pagalba, vykdant moksleivių psichotropinių medžiagų vartojimo

prevenciją. Darbas su jaunimu ugdymo įstaigose įgyvendinamas jaunimo darbuotojams tiesiogiai dirbant su 9-12 klasių mokiniais, sukuriant mokyklos teritorijoje atvirą ir jaukią vietą, skirtą moksleiviams saugiai, komfortiškai ir prasmingai leisti laisvalaikį pertraukų ir laisvųjų pamokų metu bei, esant poreikiui, ir pasibaigus pamokoms. Šioje vietoje moksleivius pasitinkantys jaunimo darbuotojai kuria su jaunais žmonėmis betarpišką, pasitikėjimo ir lygiavertiškumu grįstą santykį, įtraukia jaunuolius į įvairias laisvalaikio ir neformaliojo ugdymo veiklas, supažindina su jaunimo politikos teikiamomis mokymosi ir tobulėjimo galimybėmis bei galimomis užklasinėmis veiklomis (tokiomis kaip savanorystė, tarptautiniai mainai, dalyvavimas jaunimo organizacijose, darbo su jaunimu sistemos teikiamų paslaugų pasitelkimas ir pan.) ir padeda jauniems žmonėms spręsti kasdienes sunkumus, atrasti destruktivaus elgesio, destruktivių veiklų alternatyvas, bendraamžių aplinką, skatinančią tobulėti. Jaunimo darbuotojai, vykdantys darbą su jaunimu ugdymo įstaigose, atranda būdus sukurti tęstinį, pasitikėjimu grįstą santykį su mažiau galimybių turinčiais ir didesnius sunkumus patiriančiais jaunuoliais, tokiu būdu palaikydami ir pastiprindami savo partneryste ugdymo įstaigose dirbančius pagalbos moksleiviui specialistus.

Vyksta diskusija.

Jolanta Jurkuvėnienė. Jaunimo darbuotojų veikla mokykloje reikalingas dalykas. Svarbi ir mokyklų atstovų nuomonė.

Laima Markauskienė. Pritariu, tai būtų pagalba mokiniams mokykloje. Nes tiek ir mokytojų, tiek ir jaunimo darbuotojų tikslas vienas – sukurti jaunam žmogui saugią aplinką ir padėti spręsti kasdienybėje kylančius iššūkius ir klausimus.

Renata Grigianecienė. Pritariu, kad turėtume pradėti svarstyti galimybes pradėti vykdyti darbą su jaunimu mokyklose.

Karina Adamovičiūtė. Pritariu.

Viltė Vasilkauskaitė. Pritariu. Mokiniai galės pertraukų metu arba kai jiems nėra pamokų leisti laiką saugiai kartu su jaunimo darbuotoju.

Nijolė Kapačinskienė. Pritariu. Bet noriu pabrėžti, kad šio darbo efektyvumas priklausys nuo jaunimo darbuotojo. Pastaruoju metu dėl Švenčionių atvirojoje jaunimo erdvės darbuotojų kaitos jaunuoliai rečiau eina į atvirąją jaunimo erdvę.

Jolanta Jurkuvėnienė. Siūlau teikti siūlymą dėl atvirojo darbo su jaunimu vykdymo Švenčioniuose situacijos analizės, stiprinimo ir kokybės užtikrinimo.

Viltė Vasilkauskaitė. Pritariu.

NUTARTA:

1. Pateikti savivaldybės jaunimo reikalų tarybos poziciją dėl jaunimo darbuotojų veiklos mokykloje poreikio savivaldybės tarybai, savivaldybės administracijai ir gimnazijų administracijai.

2. Pateikti pasiūlymą dėl atvirojo darbo su jaunimu vykdymo Švenčioniuose situacijos analizės, stiprinimo ir kokybės užtikrinimo savivaldybės merui ir savivaldybės administracijai.

Balsavimo rezultatai „Už“ – 8, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

Nutarimas priimtas.

2. SVARSTYTA. Moksleivių dalyvaujamojo biudžeto įgyvendinimas Švenčionių rajono savivaldybėje.

Jolanta Jurkuvėnienė. Gautas „Transparency International“ Lietuvos skyriaus kvietimas dalyvauti projekte, kurį įgyvendina „Transparency International“ Lietuvos skyrius kartu su Britų taryba. Projektas skirtas padėti mokykloms pradėti įgyvendinti dalyvaujamąjį biudžetą.

Inga Varnienė. „Transparency International“ Lietuvos skyrius siūlydami metodinį palaikymą bei mentorystę, šiuo metu siekia į iniciatyvą įtraukti būtent tautinių / kalbinių mažumų savivaldybių moksleivius ir taip ugdyti jaunąją kartą demokratijai, skatinti aktyvesnį jų įsitraukimą į sprendimų priėmimą bei dalyvavimą savo bendruomenėje. Dalyvaujamojo biudžeto mokyklose įgyvendinimo metu moksleiviai diskutuos apie mokyklos bendruomenės poreikius, sužinos, kaip priimami finansiniai sprendimai mokyklose ir jų gyvenvietėse, o mokytojai įgys žinių apie galimybes integruoti

antikorupcinio sąmoningumo ugdymui skirtas veiklas į formalųjį ugdymą. Šis procesas stiprina mokyklos bendruomenės narių bendradarbiavimą, ugdo atsakomybę už priimtus sprendimus ir prisideda prie geresnės mokymosi bei darbo aplinkos kūrimo. Iniciatyvos įgyvendinimo metu moksleiviai: ugdydys savo pilietinį ir finansinį raštingumą, aktyviau įsitrauks į mokyklos bendruomenę, įgys žinių apie tai, kaip sudaromas mokyklos ir savivaldybės biudžetas, domėsis skaidria ir sąžininga sprendimų priėmimo kultūra, mokysis strategiškai planuoti, vertinti idėjų tvarumą bei ilgalaikę naudą.

Jolanta Jurkuvėnienė. Primena, kad turime Švenčionių rajono savivaldybės mokyklų dalyvaujamojo biudžeto mokinių iniciatyvos projektų atrankos ir finansavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 30 d. sprendimu ir planuojama skirti savivaldybės biudžeto lėšų dalyvaujamojo biudžeto įgyvendinimui savivaldybės ugdymo įstaigose. Siūlo teikti siūlymą savivaldybės gimnazijoms dalyvauti Transparency International⁴ Lietuvos skyriaus projekte ir įgyvendinti dalyvaujamojo biudžetą gimnazijose.

Laima Markauskienė. Pritariu.

Nijolė Kapačinskienė. Pritariu.

NUTARTA. Teikti siūlymą savivaldybės gimnazijoms dalyvauti Transparency International⁴ Lietuvos skyriaus projekte ir įgyvendinti dalyvaujamojo biudžetą gimnazijose.

Balsavimo rezultatai „Už“ – 8, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

Nutarimas priimtas.

3. SVARSTYTA. Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo apdovanojimų organizavimas.

Inga Varnienė. Informuoja, kad Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo apdovanojimų renginys vyks 2025 m. sausio 31 d. Švenčionių miesto kultūros centre. Pristato Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo apdovanojimų nuostatus, patvirtintus savivaldybės administracijos direktoriaus 2024m. lapkričio 28 d. įsakymu Nr. A-338.

Svarstomu klausimu nutarimas nebuvo priimtas.

Posėdžio pirmininkė

Jolanta Jurkuvėnienė

Posėdžio sekretorė

Inga Varnienė

DETALŪS METADUOMENYS	
Dokumento sudarytojas (-ai)	Švenčionių rajono savivaldybės administracija
Dokumento sudarytojas (-ai)	Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narė Jolanta Jurkuvėnienė
Dokumento pavadinimas (antraštė)	Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reiklaų tarybos posėdžio protokolas
Dokumento registracijos data ir numeris	2024-12-18 Nr. (3.1 E) O-242
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	-
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Inga Varnienė Vyriausioji specialistė
Parašo sukūrimo data ir laikas	2024-12-18 07:20
Parašo formatas	Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)
Laiko žymoje nurodytas laikas	2024-12-19 00:01
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	SK ID Solutions EID-Q 2021E
Sertifikato galiojimo laikas	2024-12-03 11:24 - 2029-12-03 23:59
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	JOLANTA, JURKUVĖNIENĖ -
Parašo sukūrimo data ir laikas	2024-12-18 07:30
Parašo formatas	Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)
Laiko žymoje nurodytas laikas	2024-12-19 00:02
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas	2024-06-20 11:06 - 2029-06-19 23:59
Parašo paskirtis	Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Ernesta Lissauskienė Personalo specialistė
Parašo sukūrimo data ir laikas	2024-12-18 08:39
Parašo formatas	Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)
Laiko žymoje nurodytas laikas	2024-12-18 08:40
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas	2023-05-11 12:02 - 2028-05-09 23:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	0
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	0
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Elpako v.20241217.3
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-01-08)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas	2025-01-08 nuorašą suformavo Inga Varnienė
Paieškos nuoroda	-
Papildomi metaduomenys	-